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П О Л О Ж Е Н И Е

О проведении районного фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО  3-4 ступени
1.Цели и задачи:  Поэтапное внедрение комплекса ГТО среди учащихся 
общеобразовательных школ 3-4 ступеней в Дятьковском районе ;

- проведение тестирования нормативов комплекса ГТО является: - реализация государственной политики по привлечению учащихся к занятиям физической культурой.

2. Место и время проведения: Фестиваль проводятся в г.Дятьково на стадионе «Кристалл» и в доме спорта «Электрон»  15 сентября – 4 ступень; 18 сентября- 3 ступень.
 Приезд участников до 10.00 на стадион «Кристалл», начало в 10.30.

3.Руководство соревнованиями:  Общее руководство подготовкой и 

проведением фестиваля осуществляет муниципальный отдел образования и сектор по ФК и спорту . Непосредственное проведение фестиваля осуществляет судейская коллегия.
4. Участники фестиваля: В районном фестивале принимают участие учащиеся  общеобразовательных школ района. Возраст  : 3 ступень – 11-12 лет; 4 ступень – 13-15 лет.
5. Программа фестиваля: 
3 ступень – возрастная группа 11-12 лет.
	
	
	мальчики
	девочки

	№
	Виды испытаний
	Бронзовый

знак
	Серебряный
знак
	Золотой знак
	Бронзовый

знак
	Серебряный
знак
	Золотой знак

	1.
	Бег- 60м.(на время)
	11,0
	10,8
	9,9
	11,4
	11,2
	10,3

	2.
	Подтягивание из виса на высокой перекладине (кол-во раз)
	3
	4
	7
	-
	-
	-

	3.
	Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине (кол-во раз)
	-
	-
	-
	9
	11
	17

	4.
	Сгибаниеи разгибание рук в упоре лежа на полу (кол-во раз)
	12
	14
	20
	7
	8
	14

	5.
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на полу
	Касание пола пальцами рук

	6.
	Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см)
	150
	160
	175
	140
	145
	165


4 ступень – возрастная группа  13-15 лет 
	
	
	мальчики
	девочки

	№
	Виды испытаний
	Бронзовый

знак
	Серебряный
знак
	Золотой знак
	Бронзовый

знак
	Серебряный
знак
	Золотой знак

	1.
	Бег- 60м.(на время)
	10,0
	9,7
	8,7
	10,9
	10,6
	9,6

	2.
	Подтягивание из виса на высокой перекладине (кол-во раз)
	4
	6
	10
	-
	-
	-

	3.
	Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине (кол-во раз)
	-
	-
	-
	9
	11
	18

	4.
	Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу (кол-во раз)
	 -
	-
	-
	7
	9
	15

	5.
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на полу
	Касание пола пальцами рук 
	достать пол ладонями
	Касание пола пальцами рук

	6.
	Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см)
	175
	185
	200
	150
	155
	175

	7.
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (кол-во раз за 1мин.)
	30
	36
	47
	25
	30
	40


Для участия в фестивале от каждой школы в каждой ступени допускается по одной команде.

Состав команды – 5 юношей + 5 девушек.

6. Определение победителей: Команды, победительницы и призеры в каждом виде испытаний определяются по наилучшему результату в сумме   всех участников команды.

В обще-командном зачете команды победительницы и призеры определяются по наименьшей сумме мест занятых командной в каждом виде испытаний. В случае равенства очков – по сумме призовых мест ( 1,2,3 и т.д.).
7.Награждение: Команды-победительницы и призеры в общем зачете награждаются грамотами и командными призами  администрации Дятьковского района .

Участники, выполнившие нормативы на знак отличия «золотой значок», награждаются грамотами. 

8. Финансовые расходы: Расходы, связанные с приобретением командных призов, грамот, питанием судей несет администрация Дятьковского района.

 Проезд и питание  участников фестиваля за счет командирующих организаций.

9. Заявки: Командные заявки правильно оформленные (Ф.И.О., год рождения, данные свидетельства о рождении или паспортные данные, адрес места жительства, индивидуальный ID-номер (регистрация на сайте https://user.gto.ru/) и заверенные  мед.учреждением, и руководителем школы) подаются в день фестиваля на бумажном носителе. 
А так же, предварительная заявка (Ф.И.О. полностью, год рождения) на участие в фестивале подается за 5 дней до начала фестиваля по электронной почте gto-dyatkovo@yandex.ru (в формате Word или Excel) согласно требований тестирования испытаний по видам. Предварительную заявку заверять врачом и директором не надо.

Предварительные заявки подавать обязательно, что бы не было задержек при регистрации. Заявки учреждений, не подавших предварительную заявку, будут рассмотрены в последнюю очередь.   

Главный судья тестирования по видам испытаний –  Мироненко А.И., 
Главный секретарь – Дымников Д.А.  раб.тел. 3-34-17, моб. +79605555340
   Старшие судьи тестирования по видам испытаний:

Бег 60м. -   Крупко Л.Н.

Подтягивание на перекладинах (высокая, низкая)    -  Пасконный В.А., Смолко В.Г., 

Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами -  Шарпан А.А.
Прыжок в длину с места -  Ткачева А.В.
Сгибание разгибание рук в упоре лежа - Анищенко П.А.

Поднимание туловища из положения лежа на спине -  Ковальчук С.М.
Мироненко А.И.
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